
POLENFAKTA

Den 18-20 april organiserade rep-
resentationen en studieresa till 
Warszawa för 19 tjänstemän från 
SEU:s huvudmän och servicepart-
ners. Det var ett mycket aktivt pro-
gram som inleddes med ett besök i 
Warszawas stadshus, där presenta-
tioner gavs av Sveriges ambassad, 
Mazovieregionen och Warszawa 
stad. Därefter besökte gruppen 
ett museum som skildrar Warsza-
waupproret 1944. Följande dag 
inleddes med en överblick över 
staden i Kulturpalatset, varefter 
man gjorde en guidad busstur i 
Warszawa. Efter detta följde ett be-
sök till kommunen Grodzisk Maz-
owiecki utanför Warszawa. Under 
kommunbesöket fick man tillfälle 
att besöka såväl skola, musikskola, 
sportanläggningar som industriom-
råden. Kommunbesöket avslutades 
med en officiell ceremoni i kom-

munhuset. Sista dagen innehåll ett 
skolbesök i Solnas vänort Bemowo, 
och besök vid ett äldreboende. 
Den 23-26 maj anordnade KSL 
tillsammans med SEU en resa till 
Warszawa för en grupp av 17 kom-
mundirektörer från Stockholms 
län. I samband med detta besök 
gjorde Sveriges ambassadör i Po-

Studieresa och delegation av kommundirektörer till Warszawa

I samband med besöket av KSL:s delegation 
av kommundirektörer firade SEU:s represen-
tationen sitt ettårsjubiléum vid en mottagning 
i Prymasowskipalatset i centrala Warszawa. 
Vid festligheterna deltog bl.a. Sveriges ambas-
sadör i Warszawa och ett flertal representanter 
för Mazovieregionen och Warszawa stad. Tal 
hölls av Lennart Dahlgren, KSL, Thomas Friis 
Konst, SEU, Rafal Zieba, Mazovieregionen 
och Elzbieta Wierzchowska, Warszawa stad. 
Mer bilder finns på SEU:s hemsida: 
www.stockholmregion.org.

Stockholmsregionen firar 
ettårsjubileum i Warszawa

      1

nr. 2 / 2007

    
Senaste nytt från SEU:s 

representation i Warszawa
 

 SEU firade sitt första år i Warszawa

len, Tomas Bertelman, en mycket 
intressant presentation. Under ett 
besök till Warszawas universitets-
bibliotek presenterade Europeiska 
kommissionens delegation i Po-
len sin verksamhet. Vid den av-
slutande middagen deltog vidare 
Kjell-Albin Abrahamsson, Sverig-
es Radios korrespondent i Polen.



Kontakterna mellan Nacka och den 
polska kommunen Grodzisk Maz-
owiecki inleddes under 2006. Detta 
skedde genom att Nacka sökte efter 
en polsk medlem till nätverket Edge 
Cities Network. Efter de inledande 
kontakterna genomfördes bl.a. ett 
politikerbesök våren 2006 i Grodz-
isk. Därefter deltog 4 personer, var-
av 3 politiker, på Edge Cities Net-
work Meeting i Bryssel i november 
som kommande medlemmar i 
nätverket. Grodzisk deltog också i 
april 2007 i ett seminarium om häl-
sofrågor arrangerat av nätverket. 
Målet är att utveckla ett samarbete 
och att göra en EU-ansökan.  

Nacka och Grodzisk Mazowiecki - Edge Cities Network
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När Nacka tar över ordförandeska-
pet för ECN i samband med Edge 
Cities Meeting i Nacka den 12 – 14 
september kommer Grodzisk att 
vara med och förmodligen skriva 
under samarbetsdeklarationen för 
ECN. Edge Cities Network, ECN, 
nätverket som består av ett antal 
förstäder till huvudstäder i Europa 
söker fler partner i form av förstäder 
till huvudstäder i Europa. 
Ett arbete pågår för närvarande för 
att utveckla kontakter med förstäder 
till Berlin, Prag, Amsterdam, Paris, 
Prag och Ankara.     

Stockholms läns landsting & 
Mazovieregionen - arbetsplan 2007

Den sjätte arbetsplanen i samarbe-
tet mellan Stockholms läns landst-
ing och Mazovieregionen skrevs 
under den 26 april. Arbetsplanen 
undertecknades i Stockholm av
Chris Heister, landstingsråd, och 
Waldemar Roszkiewicz, styrelse-
medlem i Mazovieregionens mar-
skalksmyndighet. Delegationen 
fick även delta vid den två dagar
långa “Samverkansövning 
2007” för att se hur man övar 
krishantering i Stockholm. 

Samarbetet ökar år för år. Under 
2006 genomfördes femton aktiv-
iteter och årets arbetsplan inne-
håller ett tjugotal aktiviteter. De 
viktigaste områdena är folkhäl-
sa/sjukvård, regionplanering, 
miljöutveckling, EU-samarbete 
och näringslivsutveckling. Inom 

hälso- och 
s j u k v å r d -
s o m r å d e t 
p l a n e r a s 
studiebesök 
och semi-
narier inom 
t.ex.  tel-
eradiologi, 
diabetespre-
vention och 
arbete med 
m i s s b r u k -
behandling/prevention samt fort-
satt samarbete mellan svenska och 
polska sjukhus.  Samarbetet inom 
miljöutveckling ska fullföljas med 
en forstsättning av RECO-projek-
tet och olika aktiviteter inom ra-
men för SEU:s arbete i Warszawa. 
Det EU-finansierade projektet ”Re-
gions for Research”, som Stock-

holmregionen leder är också med i 
arbetsplanen. 
Ett intressant område för samar-
betet är näringslivsutveckling där 
SEU och Mazovieregionen kom-
mer att organisera seminarier inom 
miljöteknik med deltagande av 
svenska och polska företag. 
För mer information kontakta: 
lena.söderman@sll.se 

För mer information kontakta: 
ingegard.angstrom@nacka.se 



Bemowo är en stadsdel som lig-
ger i den nordvästra delen av 
Warszawa. Bemowo har över 97 
000 invånare och var tidigare en 
separat kommun, men är sedan 
2003 ett distrikt i Warszawa stad. 
Ett samarbetsavtal mellan Solna 
och Bemowo skrevs under 2001. 
De inledande besöken från Be-
mowo till Solna och vice-versa 
hade ganska starkt fokus på planer-
ings- och näringslivsfrågor. I sam-
band med ett besök från Bemowo 
våren 2002 bjöd Anders Gustâv i 
samarbete med Polens ambassadör 
Marek Prawda in alla KS-ord-
förande i länet till ett möte för att 
inspirerera till ytterligare samarbete 
mellan kommuner i Stockholms- 
och Warszawaregionerna. Anders 
Gustâv initierade också ett möte 
mellan politiker från Mazoviere-
gionen och Stockholmsregionen på 
temat: hur kan samarbetet mellan 

regionerna stärkas ytterligare? Två 
stora evenemang har genomförts: 
Bemowodagarna i Solna inom ra-
men för regeringens Polen.nu-sat-
sning 2003 och Solnadagarna i 
Bemowo i samband med invig-
ningen av SEU:s representation i 
Warszawa 2006. Redan från bör-
jan inleddes ett samarbete mellan 
Astrid Lindgrenskolan i Bemowo 
och Ekensbergsskolan i Solna. År-
ligen har elever och lärare från de 
två skolorna besökt varandra. Man 
arbetar mot att samarbetet ska län-
kas in i EU-projekt. Astrid Lind-
gren-Ekensberg planerar för ett 
Comeniusprojekt. Armia Krajowo 
- Higher secondary school nr 79 - 
Solna Gymansium har sökt pengar 
för att förbereda en Comeniusan-
sökan för samarbete kring elever 
som vill satsa såväl på utbildning 
som idrott. Kultur- och fritidsför-
valtningen - Kamratföreningen 

Stockholmsregionens vänorter i Polen: Bemowo
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Blue Hill - anordnar i sommar ett 
ungdomsutbyte under 12 dagar 
med delfinansiering från EU-pro-
grammet “Ung och aktiv i Europa” 
med ungdomar från gymnasium 83 
i Bemowo tillsammans med ung-
domar från Solna, Skottland, Eng-
land och Frankrike. Under utbytet 
anordnas mängder med work-shops 
i dans, musik, film och media. 
För mer information kontakta: 
monika.rosenqvist@solna.se

TechnoPort Warszawa
Under sommaren 2007 påbörjas 
arbetet med Warszawas teknolo-
giska park kallad för ”TechnoPo-
rt”. Syftet med detta projekt är att 
bygga ett stort “high-tech business 
center”, som kan främja samarbetet 
mellan forskning och innovativa 
företag. TechnoPort ska stimulera 
utvecklingen av ny teknologi och 
innovativa företag. TechnoPorts 
verksamhet är också baserad på ett 
nära samarbete med de olika uni-
versiteten och akademiska institu-
tionerna i Warszawa. TechnoPort 
kommer att ligga 6 kilometer söder 
om centrala Warszawa. Projektet 
ska vara klart tills år 2013 men den 
första delen ska sättas i bruk redan 
år 2008.  I första stadiet av projek-

tet ska en teknikinkubator sättas 
igång. Projektet är ett initiativ av 
Warszawa stad, som också är delä-
gare tillsammans med Ministeriet 
för vetenskap och högre utbildning 
och Warszawas vetenskapskonsor-
tium. Förutom av delägarna finan-
sieras projektet av EU-medel och 
privata investeringar. Man hoppas 
på att kunna skapa ett teknikcenter 

inte bara för Mazovieregionen men 
för hela landet och till och med 
Centraleuropa. Det är också ett bra 
tillfälle för investerare och mindre 
företag som kan etablera sig och ta 
del av de fördelaktiga förutsättnin-
garna för företagsamhet som kom-
mer att uppstå i detta område. Mer 
information finns på webbsidan 
www.technoport.pl

Bemowo ligger i nordvästra Warszawa



Stockholm Region Representation in Warsaw
Plac Bankowy 3/5
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Mobil: +48 (0)668 702 865
e-post: mikael.olsson@stockholmregion.org; karl.svensson@stockholmregion.org 
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 Kommande evenemang:

 19-21 sep Delegation från 
 Region Uppsala (Kraków)
  
 20-22 sep Konferens om 
 regional utveckling (Warszawa) 

 25 sep Effektnet (Gdansk)

 17-20 okt Delegation av
 personalchefer (Warszawa)
 
 20-22 okt Miljökonferens 
 (Lodz)

 21-24 nov EUROCITIES     
 (Gdansk)

Fotbolls-EM 2012
Det är en stor ära och utmaning för 
både Polen och Ukraina att vara 
värd för fotbolls-EM 2012. Det 
kommer att leda till en hel del upp-
märksamhet för länderna. De flesta 
sportsanläggningarna och den nöd-
vändiga infrastrukturen måste dock 
byggas upp. 

Det är en bra tid för Polen att vara 
värd för fotbolls EM eftersom en ny 
period av EU bidrag har börjat där 
Polen ska få sammanlagt över 100 
miljarder euro i bidrag under åren 
2007 - 2013.  I de operativa pro-
grammen finns planer för hur Polen  
ska kunna bygga upp sin infrastruk-
tur, ekonomi och samhälle under de 
kommande åren. Den största ande-
len av EU-bidragen kommer att 
gå till transport och infrastruktur, 
som behövs för att bygga ett nytt 
vägnätverk, bättre järnvägar för 
snabbtåg, flygplatser, utveckling av 
städerna, miljöteknik samt mycket 

annat. Det här är inte inves-
teringar som görs speciellt 
inför EM, men de investerin-
gar som görs i samband med 
EM kommer att prioriteras. 
Regeringen förutser också att 
400 miljoner Euro kommer 
att gå till byggandet av själva 
sportanläggningarna, resten 
av investeringarna kommer 
huvudsakligen från privat-of-
fentliga partnerskap. 

Regeringen förbereder ett do-
kument som ger en översikt 
över regeringens strategi om 
hur EM 2012 ska förberedas 
och hur de viktigaste invest-
eringarna för att uppnå de be-
stämda målen. I dokumentet finns 
en idé om att skapa ett Internetsys-
tem som gör det möjligt för EM 
deltagarna att köpa och reservera 
det mesta som till exempel att köpa 
biljetter för matcherna, göra hotell- 
reservationer, köpa tåg- och flyg- 
biljetter. Kommunikationen, inte 
bara i själva Polen men också med 
Ukraina, måste moderniseras så att 
den blir snabbare, säkrare och mer 
lättillgänglig. 

De städer där EM-matcherna ska 
spelas måste utvecklas för att de 
ska kunna hantera de stora mängder 
EM-deltagarana, så att det ska bli 
lätt att hitta och kommunikationen 
snabb och säker. Strategin förutser 
också att ett nytt integrerat akut 

medicinskt system ska införas in-
för EM-spelen. Polisen och säk-
erhetsstyrkorna måste också vara 
förbereda för att göra spelen säkra. 
En annan del av strategin handlar 
om hur Polen ska marknadsföra 
sig själv i sammanhang med EM. 
Strategin har inte ännu godkänts av 
regeringen men ska bli grunden till 
förberedelserna inför EM 2012. 

Med hjälp av den goda konjunk-
turen och ekonomiska tillväxten, 
de stora EU-bidragen och EM-
känslan ser det ut som att Polen blir 
en intressant värd för EM 2012.  

Evenemangets officiella hemsida: 
http://www1.e2012.org/.


